日本ゲーム大賞で『モンスターハンター3(トライ)』が「優秀賞」、

『モンスターハンターポータブル 3rd』は「フューチャー部門」を受賞！

～ 「モンスターハンター」シリーズが堂々のダブル受賞 ～

2010 年 9 月 21 日

報道関係者各位
大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、9月 16～19日に開催された東京ゲームショウ 2010の「日本ゲーム大賞

2010」（主催：社団法人コンピュータエンターテインメント協会）において、当社の『モンスター

ハンター3（トライ）』が「優秀賞」を受賞し、『モンスターハンターポータブル 3rd』が「フュー

チャー部門」にて選出されましたのでお知らせします。

「優秀賞」を受賞した『モンスターハンター3（トライ）』は 2009年 8月に発売され、「モンス

ターハンター」シリーズを通して培った様々な新しいアイデアやノウハウを活かし、水中での狩猟

を可能にしたりモンスターの生態を一層リアルに表現するなど、更なる世界観の広がりを追求して

います。また、Wii®の通信機能を活かしたオンラインプレイに加え、オフラインモードでも画面分

割で 2人協力プレイが楽しめる闘技場モードにより、据置機向けタイトルの魅力をさらに引き出し

ました。

また、東京ゲームショウ来場者の投票により、今後発売予定の期待作を決定する「フューチャー

部門」においては、『モンスターハンターポータブル 3rd』が選出されました。東京ゲームショウ

会場では、100台を超える試遊台をプレイするために開幕直後から整理券を求めて大勢の人が殺到

するなど、驚異的な人気となりました。今回の受賞は、ユーザーの皆様の高い評価の賜物であり、

ご期待に応えるべく更なるクオリティの向上に努めてまいります。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタイ

トルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

〔 受賞一覧 〕
■年間作品部門

受賞名  タイトル  対応機種
優秀賞  モンスターハンター3（トライ）  Wii

■フューチャー部門
受賞名  タイトル  対応機種
受 賞  モンスターハンターポータブル  3rd PSP®「プレイステーション・ポー

タブル」

〔 商品概要 〕

『モンスターハンター3（トライ）』
ジ ャ ン ル  ：ハンティングアクション
発 売 日 ：2009 年 8 月 1 日

『モンスターハンターポータブル  3rd』
ジ ャ ン ル  ：ハンティングアクション
発 売 日  ：2010 年 12 月 1 日予定

※「プレイステーション」および「 PSP」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※Wii は任天堂の登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】
＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108
＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート
TEL: 06-6946-3099